
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020 Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD86DAAEA4D19574CCB568CFB5FCE0DA



sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 0144/2019

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2020.

• DECRETOS: Nº 026/2020 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. WENER PIRES MOREIRA, PARA O CARGO DE OUVIDOR GERAL,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETONº 027/2020 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª SUEIDE ARAUJO FREITAS BARBOZA, PARA O CARGO DE
DIRETORA DA ESCOLA VALDENI BATISTA DOS SANTOS CARDOZO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO N°028/2020 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRª CASSIANA RIBEIRO DUARTE, PARA O CARGO DE TÉCNICA
DIGITADORA DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETONº 029/2020 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. WIVISSON DE SENA COSTA, PARA O CARGO DE CHEFE DO SETOR
DE CADASTRAMENTO E LEVANTAMENTO DE DADOS SOCIAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2020  PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA DO 3º QUADRIMESTRE DE 2019.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD86DAAEA4D19574CCB568CFB5FCE0DA



sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0144/2019 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2020. 

Pregão Presencial nº 002/2020. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços para fins de formação continuada que constituirão a Jornada Pedagógica 2020 
deste município. Assinatura do contrato: 06/02/2020. Vigência: 11/02/2020. Contratada: 
ALAVANQUE-SE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E 
GERENCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 33.398.841/0001-58. Valor global: R$ 
28.850,00 (vinte e oito mil oitocentos e cinqüenta reais), que será pago em parcelas de acordo 
com emissão de notas fiscais dos serviços realizados. America Dourada – BA, 06/02/2020 – 
Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro Municipal. 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A59D55F54106742980E4EEB1715420A

sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2020 

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas 
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do  Pregoeiro e 
equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial SRP nº 003/2020, em 
favor da Empresa CASA VASCONCELOS GUIMARÃES LTDA-ME inscrito 
no CNPJ: 15.680.150/0001-50 vencedora do LOTE 01 com uma proposta 
no valor de R$ 940.000,00 (novecentos e quarenta mil reais), LOTE 02 
com uma proposta no valor de R$ 235.000,00 (duzentos e trinta e cinco 
mil reais) e LOTE 05 com uma proposta no valor de R$ 22.480,00 (vinte e 
dois mil quatrocentos e oitenta reais). E a empresa O ESKINÃO DA 
CONSTRUÇÃO LTDA inscrito no CNPJ: 42.102.830/0001-70 vencedora 
LOTE 03, com uma proposta no valor de R$ 139.000,00 (cento e trinta e 
nove mil reais). LOTE 4 com uma proposta no valor de R$ 235.000,00 
(duzentos e trinta e cinco mil reais), LOTE 06 com uma proposta no valor 
de R$ 252.000,00 (duzentos e cinqüenta e dois mil reais) e LOTE 07 com 
uma proposta no valor de R$ 207.000,00 (duzentos e sete mil reais). 
Totalizando um valor global de R$ 2.030.480,00 (dois milhões e trinta mil 
quatrocentos e oitenta reais. resolve HOMOLOGAR em 14/02/2020, 
considerando vencedoras por apresentar as melhores propostas de preços. 
America Dourada-BA, 14/02/2020 – Rosa Maria Dourado Lopes  - 
Prefeita Municipal. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B68F876B9EDCCC9E1FF25358AF6C9B2

sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

' I' 

1 

' . 
' 1 

i ' 
1 i 
l (1 
' 

1 
1 1 

1. 
1 
' ! 
' 1 
' ' 

1 
l 

1 

i 
l 

l 
' 
' ! 1 

1 
' 
' 
' 
' 

' 

1 

' -
• 

··= 

' • 

ESTADO DA BAHIA ' 

, . , 
MUN'ICIP·IO DE AM·ERICA DOURA.DA ,. 
Av. Romão Gramacho, 77 - Centro - Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 - CNPU. 13.891.536/0001-96 1 '' 

' 1 ' 

1 
' 

DECRETO Nº. 026, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020. 

~ ~ 

1 -

1 

' ! ' 

. t ·~ 1 

' ' 

DISPOE SOBRE A NOMEAÇAO DO SR. WENER 
1 

PIRES MOREIRA, PARA o CARGO DE OUVID9 R 

GERAL E DÁ OU"f~ASr PROVIDÊNCIAS. l 
' 

l 
' 

' 1 

A PREFEITA MUNICIPAh. DE AMÉRICA DOURADA, . EST~DO . ~; 
1 1 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Ml!lnicípiio. 
' 

• 

D E CRETA: 

' 
' ' Art. 1º - Fica Nomeado o Sr. WENER PIRES MOREIR!j\, 

' 
portador do RG. 04819107-86 SSP/BA· e CPF .N° 905.397.535-72, para !o 

1 

cargo de OUVIDOR GERAL, Símbolo CC-4, da Ouvidoria, deste Município. 
1 

publicação. 

1 
1 

' 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
1 " 
! 

1 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

• 

Gabinete da Prefeita, 03 de fevereiro de 202 . 

ROSA MARIA D 
Prefeita 

' 

PES 
' 

' . ' 

·-

' '· 

l 
' 

l 

' 

r 

• 

• 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E14393AB8DEF8C4072C3EABAAA465F59

sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

1 
1 

1 ' 

' 
1 

' : i: 
1 ' 

1 
' 

1 1 

1 

1 

1 i 
l ! 
, J 

li 

i ' . 
. ' 

i; 

1 1 
' ' 1 

1
. • 1 
. I' 

1 

-• 1 

1 

-'.'· 

' 
. ESTADO DA BAHIA , , 

. 
1 

MUNICIPIO DE AMERICA po , RAD
1
A .;. 

Av. Romão Gramacho, 77 - Centro - C:ep. 44.910-0dO 
Tel.: (7 4) 3692-2000 - CNPJ. 13.891.536/0001-96 

1 

DECRETO Nº. 027, DE 03 DE JANEIRO DE 2020. 

- -

l 
' 

' 
' 
' 

1 
j 

• 

DISPOE SOBRE A NOMEAÇAO DA SRª. SUEIDE 

I ' . 

• 

A.RAUJO FREITAS BARBOZA, PARA
1 

O CARGO 

DE DIRETORIA D~ ESCOLA VALDENI B.ô!TISTA lDoS 
' SANTOS CARDOZO E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 1 

• 

, 
A PREFEITA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais e COIJll 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município 
• 

DECRETA: 
• 

l 

' 

Art. 1º - Fica nomeada 1 a Srª. SUEIDE ARAUJO FREITAS 
' ! 

BARBOZA, portadora do RG. 03253777-82 SSP/BA e CPF Nº 374.867.995-
1 1 i l 

53, para o Cargo de DIRETORA DA ESCOLA VALDENI BATISTA DOS SANTOS 

CARDOZO, no Distrito de Ipanema neste Município. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sya 

publicação. 
• • 

• 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinet~ da Prefeita, 03 de janeiro de 2020 . 

• 

1 

ROSA MARIA DOU PES 
Prefeita Mu icipal 

• 

-

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E14393AB8DEF8C4072C3EABAAA465F59

sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

1 

1 

r 
1 

ESTADO DA BAHIA , , 
MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA · 
Av. Romão Gramacho, 77 - Centro - Cep. 44.910.l.000 

í @~.i . ..;-..fj < Tel.: (7 4) 3692-2000 - CNPJ. 13.891 .536/0001-96 

• 

r ·f'f"' 
1 

. • ' 

-

' DECRETO Nº. 029, DE 03 OE FEVE~EIRO DE 2020. 

l 1 

1 

• 

1 
' • 

" 1 

" 1 
! 1 

1 
1 

li 
li 

• • 

1 i 
' 1 

1. 

1 

1 
1 1 

1; 
j i 

1 í 
1, 
1 

1 : 

' 
1 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. WIVISSON 
1 1 L 

DE SENA COSTA, PARA O CARGO DE CHEFc DE 
1 j 

SETOR DE CADASTRAMENTO E LEVANTAMENTO 
1 

1 . i 

DADOS >SOCIAIS E DÁI O'UTRAS DE 
A 

PROVIDENCIAS. • 

, 
A PREFEITA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA, ESTAD 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, e cor 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste_ Município. 

D E CRETA: 

• • 

Art. 1° - Fica 
' • l 

Nomeado b Sr. WIVISSON DE SENA COSTA, 
I 

portador do RG. 1307317499 SSP/BA e CPF Nº 054 i042.385-85, para o cargo 

de CHEFE DE SETOR DE CADASTRAMENTO E LEVANTAMENTO DE DADOS 

SOCIAIS, Símbolo CC-5, da Secretaria de Desenvolvimento Social e Promoção 

da Cidadania , deste Município. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
i 

sua 

publicação. 
• 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
1 

1 

Gabinete da Prefeita~ 03 qe fevere.iro de 2020. 

ROSA MARIA 
· Prefeita Municip 

1 1 

' ; l 

• 

1 

• 

l 

1 

1 

1 
1 

1 

1 

j 
' 

' 
' 1 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E14393AB8DEF8C4072C3EABAAA465F59

sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

i 
• 1 
' 

' 

1 

: 1 

l 
' ' ' 1 

' 

l • 

1 · 
" 

1 
' 

, 
i 

l 

1 

I' 
lj 

ll 
1 

! 

l 
1! 
! ' 
' 

1 

' 

1 
' 

' 

' 

} @·~··· •... .ftj < 

~--------· -

i 

ESTADO DA BAHIA , , 

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 - Centro - Cep. 44.910-000 
Tel.: (7 4) 3692-2000 - CNPJ. 13.891.536/0001-96 

1 
' 

• 

1 
' 

• 

1 

I' DECRETO N°. 028, DE 03 DE FEVEREÍRO DE 2020 ~ 

~ ~ 

DISPOE SOBRE A NOMEAÇAO DA SRª. 

CASSIANA RIBEIRO DUARTE, PARA O CARG 

DE TÉCNICA DIG,ITADORA DO PROGRAMA BOLS:A 

FAMÍLIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

1 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADÀ, ESTA.'D'O 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamen1to no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Mlllnicíp ilo. 

D E CRETA: 
• 

Art. 1º - Fica Nomeada a Srª. CASSIANA RIBEIRO DUARTE, 

portadora do RG n° 14667394-87 SSP/BA e CPF Nº 058.105.565-90, para o 
, 1 ; , 1 

Cargo de TECNICA DIGITADORA DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA, Símbolo 

CC-5, deste Município. 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 

publicaçã~. j 

• 

• 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 03 de fevereiro de 202 ; . 

! 
' 

ROSA MARIA D 
Prefeita • • un1c1pa 

1 

• 

. .. 
' ' 

"'" 

. , •. 

! ' 

! 

l 
1 

! 
' 

t 

1 

1 
l 

' . 
1 

1 
i 

' ' 
i 

1 

l 

l 
1 

1 
' 

l 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E14393AB8DEF8C4072C3EABAAA465F59

sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020  |  Ano IX - Edição nº 00974 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada
Outros

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 - Centro- Cep. 44.910-000 
Tel. : (74) 3692-2000 - CNPJ. 13.891 .536/0001-96 

ED TAL DE CONVOCAÇÃO N" 0112020 
-. 

A Prefeita Municipal de 1ÉRICA DOURADA, estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições e em obediência aos princípios de transparência e publicidade, tem a 

honra e a satisfação de colvocar a comunidade em geral, para participar da Audiência 

Pública, que será realizada na Câmara de Vereadores desta cidade, no Salão Nobre 

dessa casa Legislativa do dia 20/02/2020, em cumprimento ao disposto no Art. 9°, § 

4°, da Lei Complementar Federal 101100 - Lei de Responsabilidade Fiscal - com o 

objetivo de demonstrar e avaliar o cumprimento das metas fiscais do Terceiro 

Quadrimestre de 2019. 

Gabinete da Prefeita Mul icipal de América Dourada, em 14 de Fevereiro de 2020. 

Rosa Maria Dourado Lopes 

Prefeita Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD86DAAEA4D19574CCB568CFB5FCE0DA


		2020-02-14T15:41:44-0300




